All Rights Reserved, Copyright (C) Akira Shibata 2013-12-25
 1
グローバル
サプライチェーンと
RFIDの活用
柴 田    彰
All Rights Reserved, Copyright (C) Akira Shibata 2013-12-25
 2

Bit 16 : 0 No Extension
Bit 16 : 1 Extension 32Word
Numbering System Identifier (NSI)
AFI Content
A1,(A4) ISO 17367, (HazMat)
A2,(A7) ISO 17365, (HazMat)
A3,(A8) ISO 17364, (HazMat)
A5,(A6) ISO 17366, (HazMat)
…
All Rights Reserved, Copyright (C) Akira Shibata 2013-12-25
 42
RFID活用のための
留意点7
DSFIDビット構造
All Rights Reserved, Copyright (C) Akira Shibata 2013-12-25
 43
DSFIDのビット構造
Accuses method
Value Content
0  No-Directory
1  Directory
2  Packed-Objects
3  Tag-Data-Profile
Data format
Value Content
0  Not Format
1  Full featured
2  Root-OID Encoded
3  ISO/IEC 15434
4  ISO/IEC 6523
5  ISO/IEC 15459
8  ISO/IEC 15961 Combined
9  GS1
10  Data-Identifier-Algorithm
11  UPU
12  IATA-Baggage
Accuses
 method
ISO/IEC15961-1 sec 7.2.5
ISO/IEC15962 Annex D
ISO/IEC15961-1 sec 7.2.4
ISO/IEC15962 sec 11
 0  1  2  3  4  5  6  7
Data format Extend
Syntax
0x00 0x07
ISO
TC122
ISO
TC122
All Rights Reserved, Copyright (C) Akira Shibata 2013-12-25
 44
RFID活用のための
留意点8
Precursorのビット構造
All Rights Reserved, Copyright (C) Akira Shibata 2013-12-25
 45
Precursorのビット構造
 8  9  A  B  C  D  E  F
 Format Envelope Offset
0x08 0x0F
Compaction Type
Compaction type
Binary Content
000  Application defined
001  Integer (binary)
010  Numeric
011  5 bit code
100  6 bit code
101  7 bit code
110  Octet string
111  UTF-8 string
Format Envelope